[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025          									 № 133
                                                                                                                     Экз0
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021 № 802

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодатльством, постановляю:
	1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021 № 802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие    информационного       общества, использование информационных и коммуникационных   технологий    в  муниципальном образовании «Новомалыклинский район»» следующие изменения:
	1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: «
ПАСПОРТ
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	- Муниципальная программа «Развитие    информационного       общества,использование информационных и коммуникационных   технологий    в  муниципальном образовании «Новомалыклинский район»
(далее  муниципальная программа)

	Заказчик муниципальной  программы ( заказчик–координатор муниципальной программы)
	- Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», (далее - Администрация)

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствии с компетенцией (далее – Структурные подразделения)

	Подпрограммы муниципальной программы
	- не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в составе муниципальной программы
	- не предусмотрены

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели Программы:
- повышение качества административно-управленческих процессов, совершенствование системы информационно-аналитического и правового обеспечения принимаемых решений, обеспечение оперативности и полноты контроля за результатами деятельности органов местного самоуправления;
- улучшение качества и доступности предоставляемых организациям и гражданам муниципальных услуг, упрощение процедуры,  сокращение сроков их оказания при автоматизации обработки документов;
- обеспечение открытого доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», возможности иметь обратную связь, для повышение эффективности и качества управления муниципальным районом.
Задачи Программы:
- обеспечение доступа муниципальных служащих и технических работников к справочно-правовым системам, к внешним информационным ресурсам;
- обеспечение муниципальных служащих и технических работников современной оргтехникой и средствами связи;
- обеспечение технической защиты информации (персональных данных) в локальной вычислительной сети (ЛВС) администрации и структурных подразделениях;
- приобретение лицензионного программного обеспечения (ПО);
- обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения системы межведомственного электронного взаимодействия (информационных систем   ЭПК, СЭД, СБИСС, ЕГР ЗАГС, ЕС ОГ, СПО ОДПГ, ССТУ, 1С-бухгалтерия, 1С-свод отчетов АПК, ЕГИССО, ГАС Управление,  NextGIS QGIS, ФГИС ДО, ФИАС, СУФД, «АЦК – Финансы», ГИС ЖКХ и т.д.);
- обеспечение доступности информации и прозрачности деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район».

	Целевые индикаторы муниципальной  программы
	- приобретение оргтехники и средств связи в структурных подразделениях администрации;
- своевременная заправка картриджей;
- установка средств защиты от несанкционированного доступа в ЛВС и поддержка работоспособности VipNet и ПАК «Соболь» в администрации и структурных подразделениях;
- функционирование и поддержка работоспособности антивирусного лицензионного программного обеспечения;
- приобретение, продление  лицензионных продуктов Microsoft Windows, Microsoft Office, отечественного офисного программного обеспечения (включенного в единый реестр российского программного обеспечения), или свободного программное обеспечение из единого реестра российских программ для ЭВМ;
- аттестация объекта информатизации АРМ обработки секретной информации в соответствии требованиям безопасности информации и поддержание требуемого уровня безопасности информации в помещении отдела по мобилизационной подготовке;
- эксплуатация информационных систем;
- обеспечение доступа к достоверной, официальной информации о деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район».

	Сроки  и этапы реализации муниципальной  программы
	2022 -2026 годы

	Ресурсное обеспечение   муниципальной  программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-Общий объем финансирования Программы: 3347,47822 тыс.руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»:
2022 год — 690,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2023 год — 1282,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2024 год — 1375,47822 тыс.руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2025 год -  0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2026 год -  0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

	Ресурсное обеспечение  проектов, реализуемых в составе муниципальной программы
	не предусмотрено

	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	- улучшение качества и оперативности принятия управленческих решений на базе новых информационных технологий;
- обеспечение доступа муниципальных служащих и технических работников к необходимым информационным ресурсам;
- развитие единой системы электронного документооборота Правительства Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район»;
- обеспечение прозрачности ведения бюджета муниципального образования «Новомалыклинский  район» за счет использования бюджетной информационной системы;
- переход к оказанию государственных и муниципальных услуг гражданам в электронном виде по принципу «одного окна» в  районе;
- создание системы контроля качества предоставления муниципальных услуг, исполнения  муниципальных функций на территории района.

1.2. Приложение №2 «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» Ульяновской области» изложить в новой редакции:

СИСТЕМА
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие    информационного     общества,использование информационных и коммуникационных   технологий
в  муниципальномобразовании «Новомалыклинский район»

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	Всего
	2022
год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год
	2026
 год

	1
	Обеспечение бесперебойной работы стационарной телефонной связи и интернет-канала для нужд сотрудников структурных подразделений администрации
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	3390,0
	438,0
	695,0
	723,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	3390,0
	438,0
	695,0
	723,0
	0
	0

	2
	Замена устаревшей оргтехники и средств связи

	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	380,0
	0
	80,0
	100,0
	0
	0

	3
	Заправка картриджей принтеров, ксероксов и их ремонт
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	140,0
	10,0
	31,0
	32,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	140,0
	10,0
	31,0
	32,0
	0
	0

	4
	Приобретение и использование программно -аппаратных средств, обеспечивающих безопасность информации, персональных данных в ЛВС
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	160,0
	30,0
	31,0
	32,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	160,0
	30,0
	31,0
	32,0
	0
	0

	5
	Аттестация и эксплуатация автоматизированного рабочего места
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	250,0
	100,0
	50,0
	100,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	250,0
	100,0
	50,0
	100,0
	0
	0

	6
	Эксплуатация и обеспечение бесперебойной работы информационных систем
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	292,0
	0
	70,0
	72,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	292,0
	0
	70,0
	72,0
	0
	0

	7
	Своевременное размещение достоверной информации о деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в районной газете «Звезда»
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	1490,0
	112,0
	303,48
	338,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	1490,0
	112,0
	325,0
	338,0
	0
	0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	6102,00
	690,0
	1282,0
	1397,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	6102,00
	690,0
	1282,0
	1375,48
	0
	0

[bookmark: _Hlk185400847]	2.Признать  утратившими  силу постановление  администрации  муниципального образования  «Новомалыклинский  район» от 16.02.2024                   № 127«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021                      № 802»
	3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 и подлежит, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пушкину Е.В.

[image: ]Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»                          С.Д. Катиркина

image2.png

image1.jpeg